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TAITEIDENVÄLISYYS
Professori Peter von Bagh

Taiteiden kaunein synteesi: elokuva

Minkään muun  taiteen alkukohta  ei  ole  sillä  tapaa  silmiemme  edessä kuin elokuvan –
nuorimman niistä, ja kaikkien muiden eräänlaisen synteesin, kuten monet elokuvaohjaa
jat,  tunnetuimmin Sergei Eisenstein, ovat artikuloineet. Kun kudelma on yhteinen, erilli
syys ja erilaisuuden siunaus on sitä suurempi: kun eri taiteet kohtaavat elokuvan, tulos
ei ole  yksinkertainen aritmeettinen summa vaan  jotain arvaamatonta,  rikasta aivan eri
tyisellä tasolla.

Luento sisältää tästä syystä esimerkkejä musiikin, maalaustaiteen, teatterin kohtaamisis
ta  ja  töistä  joissa osapuolena on ollut näiden taiteiden visionäärimpiä  tekijöitä – tuntuu
kuin  itse  kutakin  heistä  elokuva  olisi  jossain  vaiheessa  askarruttanut  hyvin  syvällisellä
tasolla. Juuri elokuvan asema taiteiden synteesinä on siten paradoksaalisesti myös elo
kuvan puhtaan itsellisyyden yksi peruskivi. Jäljittely, kuvittaminen, toisten taiteiden simu
laatio on aina kohtalokasta, tärkeää sen sijaan niistä tietäminen ja niiden ominaisuuksien
kantaminen  sisäisessä  elämässä.  Muut  taiteet  kerrostuvat  ja  limittyvät  parhaimmillaan
näkymättömästi elokuvan sisässä. Silloin ne eivät ole painolasti vaan inspiraatio,  tulok
sena teatterimies Ingmar Bergmanin jaloa elokuvaa, kirjailija André Malrauxin dokumen
tin  jännitteistä voimansa  lataava elokuvaversio  romaanistaan L'Espoir, maalari Maurice
Pialatin omaperäistä, raadollista alaviitettä ranskalaisen naturalismin historiaan, puhtaan
elokuvan keinoin, Bertolt Brechtin vaikutuksen ja työpanoksen inspiroima elokuva Kuhle
Wampe joka ei muistuta lainkaan Brechtin kuuluisaa teatterityyliä – yksi avain tämäkin.
Ja  Hollywood  samalla  asialla:  Vincente  Minnelli  luomassa  MGMPariisia  ranskalaisten
maalarien tyylin kautta.

Vaikutteiden moneudesta on usein syntynyt puhtainta, alkuperäisintä tietämäämme elo
kuvaa. Mikä asia todistaisi moni ja poikkitaiteellisuuden sytyttävän vaikutuksen vakuut
tavammin?
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